to strat materiam disputationis circa hoc edictum. se-
cunda ibi: h̄ba au-
tē. tercia ibi: h̄b̄is

edicti. quarta ibi:
Itē hoc edictum v̄ez ad. h. aut pre-
tor. Accur.

Et qui pro tutorē nego-
cia gessit: cōtrarium iu-
diciū competit.

Quod falso tutorē au-
crore gestum ēse dicetur.

Titu. vi. **T**lpianus.

Vetus edicti equitas nō est ābigua:
ne cōrahētes decipiā-
tur/dum fā-
sus tutor ad-
hibetur. Herba autem edicti
hec sunt. Quod eo auctore in
q̄m q̄ tutor nō fuerit. **C**her-
bis edicti multa definiunt. quid
enim si fuerit tutor: is tñ fuit q̄
auctoritatē accommodare nō
potuit: puta furiosus^p/vel ad
aliam regionem darus: sed pō-
ponit lib. xxx. scripsit: inter-
dum (quāuis a non tutorē ge-
stum est) non p̄tinere ad hanc
partē edicti. quid enim si duo
tutores: alter falso: alter ver⁹
auctoritatē accommodauerit:
nonne valebit⁹ q̄d gestum est?

Clētum. vt dicta. l. nouissime. et. l. huius. h. ēst tertium de
restitutioe in integrum danda contrahent cum pupil-
lo falso auctore contra ipsum pupillum: vt non
noceat ei quod egit cum pupillo falso auctore: vel
ipso tutorē falso. et de hac restitutioe dicitur. l. q. s. h.
l. l. seq. v̄sc ad. l. nouissime. et in. l. nouissime. h. p̄ponit.
et. l. l. falso. h. p̄ponit. sed ei cuius se tutorē esse di-
cebat subuenit p̄tor per hoc edictum. vt. l. co. l. falso.
in p̄n. t. l. fi. quod potest dici quartum remedium.

Odesiunt. vt appareat per sequentia.

Per furofus. vnde perinde illi habendum ac si tutor
non sit. sic. s. q̄d cuiusc⁹ vnuer. nomi. i. l. h. et quidem. et
institu. de legi. agna. tu. h. quod autem. t. s. qui sanitā.
cog. l. quotiens. t. l. de mune. et hono. l. vt gradatim. h.
sed in furofus primum et quartum remedium cessant: et
alia locū habent: et sic h̄c intellige.

Quod nō valebit. certe sic. et ita vñile p̄inutile nō vñiat

vt. I. de verbo. ob. li. §. pe. t. l. que extrinsecus. t. de sangu. ser. l. si sibi aut. i. rh. arg. §. §. de arbit. l. pedius. §. in seru. a. ¶ Singulariter id est falso singulari. nam sic dicit verba qd co auctore. vt. §. §. i. sibi. t. c. sic ibi q. eoz. t. §. de neg. gest. i. i. §. negoti. t. j. vi bo. rap. li. §. vel cuius. ibi sed t. si vnu. t. c.

b. ¶ Pto. tuto. id est putans vel singens se tuto. c. cu. nō sit. vt. §. n. i. l. i. in pun. t. §. i. §. in eo q. p. reat. c. sat. p. m. remedi. t. quarti cum ex. gat. dolum. vt. d. l. nouissime. in p. t. l. fatus. in p. c. ¶ His. p. tuto. re geribus. t. fa. cu. §. d. mino. l. ait pto. §. permittit. b. ¶ Aut. pto. hoc ad. §. i. §. co. e. ¶ In integrus restitu. expon. vt. in p. no. f. Decepit. sic de aco. emp. l. t. in fine. t. de edil. edic. l. si tamen. §. in edicibus. t. l. i. §. si intelligat. et. ad velle. l. i. §. verba.

S. Id inquit. pto. vt. §. l. p. in fi. h. ¶ Actor. i. qui agit modo quis scz. contraxit vel aliquid egit cu. falso tuto. r. labeo. sciz. Paulus. ¶ Lane si sit qui auxi. tuo. nō indiget scientia ei. nō nocet. vt. p. si pupillus adiecit.

k. ¶ Nō credide. rit. qd id est ac si nō fuisset ei dicti. t. scie. subuenit. nam nō fuit creditus. sic. §. de eo q. que fac. ent. l. i. §. i. t. de mi. l. tutu. in p. arg. p. r. C. de rei vendi. l. si fundus. et ea que ibi no. t. hic dici possent.

P. Lane auxilio. hui. edici. s. actio. in factu vel restitu. t. in integr. per hoc edictum. vt. no. in pun. §. l. i. m. ¶ Nō nocet. si nō vniuersitate hui. edici. neq. dz. ei noce. re exceptio inuicta. t. hoc edictu. sic. C. de p. scri. lon. t. l. i. n. ¶ Cu. pupillo. falso tuto. auctore. vel c. ipso pupillo qui dicebat se alter. tuto. cu. nō esset vel nō posset.

o. ¶ Actu. sit. s. ipso ure nō est opus actione in factu vel restitu. in integr. ex hoc edicto. nec ergo scientia huic edicto nocua nocebit huic vt modo no. t. ad hoc q. vbi qd ipso ure est tutu. non egeat auxilio extraordinario. patet. §. de ini. l. in cause. t. facit. j. co. l. pupilli.

M. Inobus. xxv. an. adult. t. in vt differat a p. c. d. t. l. i. q. Succurrif. q. hoc edictu. qd obligant ipso ure. vt. C. de t. p. in integr. relati. pe. l. si curato. t. fin. hoc ipso ure scientia nō nocet. sicut in pupillo. qd uo. videt. veru.

dic ergo q. succurrit. q. edictu. de minoribus ad habenda remedia huic edici que uo. h. ppter sciam. vt. §. l. i. in fi. t. quo ad rnu. de remedis. l. fin. qd dat in integ. resti. videat restitu. vt restitu. qd als reprobamus. vt. §. de mino. l. interdum.

T. Interdu. noe. cu. pupillo. egit. nā cu. nichil actu. sit. scientia ei nō nocet.

M. Inobus. Paulus. xxv. anis. succurrir. eti. si scuerint.

I. Interdu. ramē. t. si scien. tia noceat. ramē restitu. tio. facienda erit. si a pto. c. pulsus. est ad iudicium acci. piendum.

P. Paulus. Apilli. scientia cōputā. da nō est. tutoris. eius cōputāda. est vt. qd si pupill. cautu. sit. melius. em. dic. re suam restitu. pupillo. qd incertu. cautio. eu. spe. ctare. qd t. iulia. (si al. circu. tus. lit. pupill.) r. idit. T. lpi. Quisim. pto. ait. in

D. cu. qui cu. tutor. nō eset. dolo malo auctor. fact. esse di. cetur iudicium. dabo. vt. quā. ti ea res erit. in tantā pecunia cōdemnetur. nō semper tutor. conuenit. nec sufficit si scies auctor. fuit. verum ita demum si dolo malo auctor. fuit. quid enim si compulsus. aut metu. ne compelleretur auctorita. tem. accommodauerit. non. ne debet esse excusatus?

V. Cōpul. qd scies falsu. esse tu. tor. cu. qd secu. vol. bat. agere nole. ali. ciuus. pupilli. P. Upilli. qd scis

P. ens cu. tutor. re falso. alio. pu. pilli. h. vt. §. co. l. plane.

V. Cōputanda no. est. in hoc edi. cto. vt. ci. min. succur. r. qd hoc edi. cto.

3. C. Tutoris. scz. scientia.

A. Cōputanda est. l. in hoc edicto. vt. ci. min. succur.

ratur. h. sc. §. de inter. ac. l. q. §. fina.

b. ¶ Et si pupillo. extra sum. veru. tuto. per stipula. tione. re. pu. sal. fo. t. idoneus. est. t. eius. fiduci. s. o.

c. ¶ Melius. dixerat. sci. tuto. nocere pupillo. nō. sic corrigit. t. sic. non. nocet.

d. ¶ Pupillo. contrahenti cu. falso tuto. alterius. t. d. restitu. per hoc edictum.

e. ¶ Incertu. cautionis. i. qd agere ex. cautio. re. pu. sal. fo. in qua. est. dubius. eu. etus. vt. §. de pecul. l. qd debetur. t. facit. §. titu. l. i. q.

f. ¶ Si al. nam regulariter. stat. habere. minor. ele. ctionem. vel. tagere. stratu. vel. cu. vel. petere. restitu. t. ad uersarium. vt. C. situ. vel. cu. l. ena. t. l. i. uta ergo. sit. hic.

Q. Quisim. hucus. dixit. qual. succurrat. h. h. cum. falso tuto. pupilli. extra ipsum. pupilli. s. per. in. integr. resti. t. ei. non. noceat. qd. egit. nunc. qual. ei. succur. r. contra ipsum. falso tuto. cuius. quo. contrap.

i. ¶ Judicium. l. actionem. in. factum. ex. hoc. edicto.

t. ¶ Excusat. Rh. certe. sic. t. us. no. qd. coactio. migratus.

- ei excusat. vt. s. si quis cau. l. h. in si. et ceteris tutores non debet cogi auctorare. vt. s. de auct. pre. l. si tutor. et non vallet quod a geretur. vt. s. de auct. pre. l. i. in si.
a Quod ait. s. in prin. l.
b Ceterate. i. vera rei estimatione. vt. l. de verbo. sig. l. inter hec. et s. qui satista. cog. l. u. s. fi. et s. si quis dicit non ob. l. s. fi. sed et sumptus. et inenit hac actio his verbis. vi. l. p. a. h. et l. dicat non pena. verum est respectu acto: respectu in tutores suenti bni est pena: q. si soluit q. si non adest. et sic non ob. d. l. i. si quis ius di. et facit. j. e. l. falsus. s. i.
c Gomptianus. vt. s. p. a. h. d. Resistorio ex edicto posito s. eo. l. i. in si. s. contra pupillum cui q. dicitur ait falso tuto re auctor. sed non habuit primo iudicio totum interessum: ad quid ergo posse restitur. R. hic nichil aliud petit nisi ut non poterat petere: nisi q. non poterat petere a pupillo per in teg. restituto.
e Percepit. s. de dolio l. s. plures. et s. de his qui deie. vel effu. l. perceptione.
f Tideo. scribitur sit. ab uno falso tuto re.
g Denegand. h. a. actione ex hoc edicto. sic. s. q. me. cau. l. si cui exceptione. s. fi. et l. seq.
h Uius actionis. l. factus ex hoc edicto est falsus tutor. q. dicitur ex verbis et ex sua. vt. s. e. l. nouissime. in prin.
i Actione. vtile in factu ex tentatione huic editio: ergo utilis. vt. s. si quadru. pau. l. i. s. pe.
k Has actiones. s. q. dicitur ait falso tutor. vt. s. e. l. nouissime. in prin. et alia q. ex eius ex parte coperit in eum qui dolu malu adhibuit. vt. s. e. o. in prin. huic.
l In eos. scilicet heredes.
m Nec in ipm. falsus tutor. vel cui q. dolu malu adhibuit.
n Es factu. i. delictu. factio enim obligatio (buit) t. c. o. tur ex delicto. vi. in si. de obliga. ex delicto. in pun. nam ex delicto videretur venire.
o Et in dolum. i. propter dolum. vt. s. e. l. nouissime. in princ. huic. l.
p Personas. puta seruos qui gerentes se vt tutores auctoritate presulterunt pupillo mecum coahemu.
q Subiecti sunt. iure seruitutis non filiationis. vt. in situ. de norali. s. fina.
r Morales. igitur delicto sunt. aliquin si ex factu de peculo dare. vt. s. de his qui deie. vel effu. l. i. s. c. seru. h. c. s. t. r. i. p. c. t. o. r. i. a. n. o. p. e. n. a. l. u. s. vt. s. e. l. n. o. u. s. s. i. m. e. s. q. s. a. i. t. ergo vitra post annu. qm et factu puntum et in dolum. cipium: et aduersus eas glosas que alieno tui subiecte sunt noxales erunt.
S I falso tuto. Tatus. Re auctore actu sit: et in terea dies actio: exierit: aut res vsucepta sit: et in incōmoda perinde sustinere debet: ac si illo tempore vero tutore auctore egisset. Ulpianus.
E Ullus tutor: qui in contrahēdo auctor: minori xij. vel. xiii. annis fuerit tenebris in factu actione ppter dolu malu cuiuscum conditionis fuerit: vel sui iuris: vel alieni.
C Qui dolo malo auctoritatē accōmodauerit: tenebit hoc edicto. Sed et si quis filia et auctor factus sit ad contrahendū: tenet. Id est iuris est si ancille quis tutore auctore credidisset. Nam oibus istis modis ppter tutorem decipit qui ppter tutorem decipit qui alteri cui impuberetur non fuerit: et si tutoris auctoritas intercessisset.
K No puniri pater hoc edicto circa etate paullā nuptiū tradēs. Q si dolo id pater faciat:
ad hoc est satis expressum. C. de tu. et cu. q. satis non de. l. iij. t. s. de rebus eo. l. qui neq.
y Debet. pupillus. non ergo pfecti ei usucapio. et sic est arg. s. s. de alie. iudi. l. item si res. in pn. in ipso autem tute falso non potest pon. z Illud. et illud. et ita est in libro dñi mei.
E Ullus. in factum actione. contrahenti secum vel cui pupillo se auctore. vt. s. e. l. nouissime. in prin. non autem legas q. minori cui pbiunt auctoritatē teneat. s. hoc dicit. l. eo. l. fi. sed certe in colloqui pōt per. l. illam.
b Fuerit. falsus tutor.
c Mel alieni. vt filius fami. Item si est seruus habet locum noralis. vt. s. e. l. huic. s. fi.
d Tenebitur. contrahenti secum. et ideo huc casum repetit ut addat sequentes.
e Sed et si quis. afferens se tutorum: et illam suam pupillam cui esset alterius filia.
f Auctor. alias tutor.
g Ad contrahendum. cum aliquo.
h Tutori auctore. scilicet falso qui se tutorerit. illa liberam

t pupillam suam assertebat.

a **C** propensiore presumit enim causa affectionis fecisse magis quam dolo. sic. s. d. ritu nup. l. non soli. h. denio. t. s. de da op. l. nec ei. h. ex. t. in aut. et sine phibi. in p. col. v.

b **C** pertinet. puta pater ut diri que doteuit. ite si extra-

me dotes eam sibi

reddi stipularuntur.

c **C** Doli. non pa-

cti. quod ubi non tenet

matrimonium nec pa-

ctum. ut. s. de codi.

ob cau. l. i. sed pa-

cto non apposito

non darec exceptio-

d **C** Codicente.

pecutionem ob-

c. non actioe de-

dote: quod dos nulla

cu. matrimonium

nullum. vt. d. l. C. de

codi. ob cam. l. i. t

s. de codi. ob cam.

l. s. t. C. de do. an-

te nup. l. s. accur.

e **C** Luctatur.

puta p. pactus qd

fecerit de ea lu-

crada si p. dece-

re in matrimonio.

Si nund. acro ex

hoc edicto dabit

aliquo casu. t. s. sic

si lucta no. est. et

est. p. missa sub p-

dicto pacto. Item

exceptione dolit et

actione ex hoc edi-

cto p. haberi ro-

fructu qui essent

vit. si matrimonius

esset. n. sunt.

vt. s. de iure do-

des. fructu. in p.

Ex eo q. inter-

rogatus. for-

te in iudicio co. se

do. cor. iudice se

tutorum.

s **C** Responso. fa-

cto in iudicio acce-

pto nomine pupilli

vel alias in contra-

ctu aliquo inuto-

nole pupilli.

h **C** Utilem. ex hoc edicto: siue eius mente.

i **C** Dandam. pupillo vel adulto facto. et hoc quartu re-

mediu. Alij dicunt hic loq de actione p. tutele.

h. certe de ea

dixit. s. t. i. t. in hoc differet hic t. ab illo. vt. n. s. i. rubrica.

C De adiutoriis et nonnaturis.

U. tria dicit p. sens. lex. p. mo q. heres

tutoris tenet explicare ea que p. tutorum in-

choata fuerat. secundo q. heres reddere tenet

ea que penes tutori restat que pupilli sunt.

Tertio q. si heres capit aliquo q. sunt apud pu-

pillum tenetur viliacione tutele. vel si est curatoris te-
netur vili negoti. gest.

k **C** Non est. vt r. s. de his qui no. inf. l. furti. h. pe. t ar-
gu. s. pro so. l. heres socii.

l **C** Inchoata sunt. sic. s. de tute. t ra. dist. l. si tutor poss.

m **C** Legumine,
nā minor nō est le-
gitim⁹ admira-
tor. vt. C. de legi-
tu. l. fina.

n **C** Et mascul⁹.
non femina. vt. s. de
legiti. tu. l. pe.
o **C** Explicari. in
iudicio sec⁹. vt. s. de
iudic. l. t. ex cō-
tractibus. h. cere.
p **C** In q. bus. ex
pli. can. d. s.

q **C** De eo. als
deest de eo t. e. h.
q. pene s. als est
h. de eo t. calij ha-
bēt. h. he res. h. tu-
hēas. h. q. apō. t.
r **C** Is. s. t. tor.
s **C** Capit. i. acci-
pit vel auferit pu-
pillo.